



# KURYER POLSKI

ORGAN LUDU POLSKIEGO NA WYCHODZTWE

(10c)

Milwaukee, Wis., Wtorek, 14 Maja (May 14) 1957

ROK (VOL.) 69

DAILY EXCEPT SUNDAY  
**KURYER POLSKI**  
America's oldest and leading Polish Daily  
Founded in 1886 by Michael Kruski  
536 West Juneau Avenue  
Telephone: EH46474 6-1873  
Milwaukee 3, Wisconsin  
Our 69th Year of Continuous Publication

## Francja i Izrael Prowokują Egipt

### W ROSJI PANUJE LĘK WOJNY; N AWET DZIECI MÓWIĄ O NIEJ

Naczelny Redaktor Nowojorskiego Pisma Mówi o Nastroju Ludności Wewnątrz Sowietów

SZTOKHOLM, Szwecja. — Powracający z Rosji, główny redaktor pisma "New York Times", Turner Catledge, powiedział tu wczoraj, że w Rosji panuje straszny lęk wojny. Gdziekolwiek miał się on udać, podczas swego pobytu w Rosji, wszędzie słyszał jedno i to samo — nienawiść do możliwej wojny.

Catledge miał ostatnio długi wywiad z wodzem Sowietów, Chruszczewem, który wypowiedział się otwarcie o tym co myśli o obecnej sytuacji światowej.

Po tym wywiadzie Catledge zwiędził główne miasta Rosji.

### ZAMACH NA AMERYKANOW POD BANGKOK

BANGKOK, Siam. — Nieznany sprawca oddał sześć strzałów z ręcznego karabinu maszynowego do motorówki amerykańskiego attacke morską, w której znajdował się wydawca magazynu "Look", Gardner Cowlet, kilku innych amerykańskich dziennikarzy i żony urzędników Biura Informacyjnego US w Bangkoku, Siamu.

Amerycanie ci wracali z wycieczki rzeką do Ayudha, miejscowości odległej o kilka mil na północ od Bangkoku, gdy rozległy się strzały. Jedną z kul o kilka cali minęła nogę wydawcy Cowlet i trafiła w przelaz.

Zawiadomiona natychmiast policja Sjamu rozpoczęła poszukiwania zamachowca. W dalszej drodze motorówki towarzyszyła jej kolumna policjantów.

### UKRYWANIE JAPONSKICH ZBRONI WOJENNYCH

TOKIO, Japonia. — Zakłady wydawnicze "Kobunsha", w Tokio, zawięzły sprzedaż książki zawierającej wyznania japońskich wojskowych o okrucieństwach których dopuścili się oni w Chinach podczas drugiej wojny światowej.

Książka ta rozeszła się w 50,000 egzemplarzy w ciągu 15 dni.

Japońska policja przypuszcza, że zakłady te uległy presji organizacji prawniczych, które uważają tę książkę za hańbiącą Japonię.

### ANGIELKI PRZEWIŁ PRÓBOM WODOROWYM

LONDYN, Anglia. — Około tysiąca kobiet, wśród których było wiele znanych w brytyjskim życiu politycznym, mimo ulownego deszczu demonstrowało na ulicach Londynu przeciw planowanemu przez rząd próbom bomby wodorowej na Wyspach Bożego Narodzenia, na Pacyfiku.

Wśród napisów na niesionych przez nie plakatach, wyróżniały się: "Dla dobra dzieci — wstrzymajcie próby" i "Niech te, które rodzą narodów dzieci, będą tego sumieniem."

### TRAGICZNE WYŚCIGI SAMOCHODOWE WE WŁOSZECH



Na lewo: Szczęśliki rozbitego samochodu wyścigowego markiza Alfonso de Portago, którym wyruszył on na 1,600 milowe zawody w Mantui, we Włoszech. Wraz z nim zginął jeden sportowiec amerykański Eddie Nelson z Beloit, Wis. i 14 innych osób. Na prawo: Startujący markiza zęgnąła gwiazdka filmowa Li nda Christian (była żona Tyrona'a Power) która później, ujrzawszy ciała zabitych straciła przytomność.

### Z KRAJU I ZE ŚWIATA

#### ZIMNA FALA OGARNEŁA EUROPE

LONDYN, Anglia. — Przez Europę przechodzi fala zimna, w czasie której zauważono w wielu miejscowościach, zwłaszcza górskich — lekkie przymrozki.

#### MEDAL W DRODZE... PO 39 IATACH

GRAND RAPIDS, Mich. — Weteran I wojny światowej Albert M. Tiffany, powiada, że dostał zawiadomienie od departamentu obrony o mającym do niego wkrótce przyjść medalu "Purple Heart" za rany odniesione na froncie wojennym we Francji w roku 1918.

"A to dobrze, że nie musiałem tak długo czekać na swój żółd" — oświadczył Tiffany.

#### PRODUKCJA SPRĘŻYN GUMOWYCH

AKRON, Ohio. — W. O'Neill, prezes kompanii General Tire and Rubber, podał do wiadomości, że kompania zakłada kosztów miliona dolarów departament do produkcji gumowych sprężyn powietrznych do samochodów.

#### POLKA — ŻONA LORDA ANGIELSKIEGO

LONDYN, Anglia. — Od dwóch miesięcy, Polka jest żoną lorda angielskiego, Obec-

na Lady St. Oswald, pani Maria Wanda, z domu Jaxa-Chamie, młodsza córka śp. Zygmunta Jaxa-Chamca z Warszawy, wyszła w roku 1935 za mąż za Rowlanda Denysa G. Winn'a, który w końcu lutego 1957 r. po śmierci swego oca, został czwartym baronetem St. Oswald.

#### POMNIK KU CZĘCI AMERYKANINA

ARLON, Belgia. — Nastąpi tu w dniu 26 maja odsłonięcie kolumny pamiątkowej ku czci sławnego z II wojny światowej generała amerykańskiego, George S. Patton'a.

#### SKRADE ŚI MILION Z FUNDUSZÓW UNH

NEWARK, N. J. — Były morderca ubezpieczeniowy Louis B. Saperstein powołał do więzienia za rzekome sprzeniewierzenie jednego miliona dolarów z funduszów unijnych, które były pod jego kontrolą. Saperstein, którego w roku ubiegłym sędziaczka podzieliła o światła próbowała "sprzątnąć" i wpakowali w niego cztery kable, został aresztowany na skargę wniesioną przez unijnych pracowników prań. Skarga mówi, że Saperstein sprzeniewierzył \$952,861 z funduszów unijnych.

#### GENERAŁ J. HALLER NIE POWRÓCI DO POLSKI

LONDYN, Anglia. — Neue Züricher Zeitung" podała wiadomość, jakoby gen. Josef Haller powrócił do Polski. Wiadomość ta jest nieprawdziwa. Gen. Haller ostatnim razem nie gdzieś z Londynu nie wyjechał i o ile nam wiadomo nigdzie nie zamierza wyjechać.

#### PODWYŻKA SKALI MINIMALNYCH PLAC

WASHINGTON, D. C. — Senacki Komitet Pracy zaaprobował plan minimalnych plac dla robotników poczynając od dolara na godzinę, co obecnie przeszło sześć milionów ludzi. Poprawkę do obecnego ustawodawstwa wniósł senator John Kennedy, demokrat z Massachusetts.

#### PAPIEŻ WZYWA POLICJĘ DO GRZECZNOŚCI

MIASTO WATYKAN. — Papież Pius XII, w przemówieniu do grupy złożonej z 3,000 policjantów z różnych miast

włoskich, napominał "stróżów prawa" by — wręczając automobilom karne pozwania, "zachowywali się grzecznie i stosowali w mowie swej słowa umiarkowane". Policjanci — powiedział Papież — "powinni zachowywać się wobec obywateli jak przyjaciele i doradcy, a nie jak surowi strażnicy ostrych regul".

#### JEDNOSOBOWE ŁODZIE PODWODNE SOWIETÓW

LONDYN, Anglia. — Marynarze norweskich statków używanych do polowania na fok opowiadają, że widzieli wielkie ilości jednosobowych łodzi podwodnych podczas manewrów marynarki i lotnictwa Sowietów na Morzu Beringa, jak donosi londyński "Daily Telegraph".

W pewnym momencie nalicyli oni 35 tych łodzi podwodnych. Były one mimo bezróżniwego koloru zabierane na okręty i z nich spuszczone.

Marynarka brytyjska przypuszcza, że te małe jednostki używane być mają do nagłych ataków na porty i obiekty na wybrzeżach krajów alianckich.

### WAŻĄ SIĘ LOSY WŁAD. GOMUŁKI; DECYZJA NASTĄPI W TYM TYGODNIU

Jeśli Zenonowi Nowakowi Uda się Narzucić Gomulce Do Egzekutywy Kompartii Mazura, Minca, Lub Bermiana, Będzie To Oznaczało Nawrót Do Stalinizmu

WARSZAWA, Polska. — W bieżącym tygodniu może dojść w Polsce do walnej rozprawy między zwolennikami Władysława Gomułki z odsuniętymi od steru władzy krajowej stalinowcami. Bitwa jest przewidywana na zebraniu Centralnego Komitetu polskiej kompartii pod szyldem Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (CK-PZPR).

Zebrań, kilkakrotnie już poprzednio odkadano, miało odbyć się ubiegłego tygodnia, lecz znów uległo zwłoczce. W kołach poinformowanych powiadomiono, iż dojście do tego onegdaj, znów nie było żadnej pewności, czy Gomułka "w swym oczekiwaniu na ostateczne wyniki rokowań o pomoc amerykańską w Waszyngtonie" nie zarządził nowej zwłoki.

### IZRAEL GROZI WOJNĄ W RAZIE WSTRZYMANIA JEGO OKRĘTÓW

Francja Popiera Akcję Izraela i Przygotowuje Się Do Walki z Egiptem; Inne Państwa Śledzą Posunięcia Obu Narodów

JEROZOLIMA, Izrael. — Moshe Leschem, przemawiając w imieniu ministerstwa spraw zewnętrznych, powiedział tu wczoraj, że w przeciągu następnego kilku godzin będzie ostatecznie zdecydowane, czy przyjdzie do akcji zbrojnej pomiędzy Izraelem i Egiptem lub nie.

Do tej ważnej decyzji, która może nawet doprowadzić do konfliktu światowego, przyczynia się stanowisko Izraela wobec Egiptu. Rząd Izraela bowiem odmawia wszelkich ułasków z Egiptem, co skłoniło rząd Nasser'a do wydania rozkazu, by żaden z okrętów Izraela nie ważył się wypłynąć na wody sąsiadujące z Egiptem, w przeciwnym razie, Egipt otworzy na nie ogień ostrych nabrzeżnych.

Dotąd Izrael wstrzymał się od tego kroku, ale ostatnio podobno rząd francuski stanął po jego stronie i wspólnie postanowiono wypróbować czy Egipt będzie miał tyle odwagi by przez to zaatakowanie okrętów Izraela przyczynić się do wywołania wojny.

Francja jest jedynym krajem, który nie godzi się na wyłączną kontrolę Egiptu nad

### TRZEJ BISKUPI I DWAJ KSIĘŻA Z KARDYNAŁEM WYSZYŃSKIM W RZYMIE

RZYM, Italia. — Kardynałowi Wyszyńskiemu towarzyszą w jego wycieczce w Rzymie trzech polscy biskupi i dwaj księża, mianowicie: Bp. Michał Klepacz — z Łodzi, Bp. Antoni Baraniak i Bp. Zygmunt Chormanski, sufragan z Poznania i Warszawy oraz Msgr. Władysław Kuczyński z Krakowa i ksiądz Władysław Padacz, osobisty sekretarz z Kardynała.

### ROSJA POSIADA CZTERY FLOTY — 400 SUBMARYN

LONDYN, Anglia. — Pierwszą flotą admirałtyku Seltrick oznajmił podczas debaty w Izbie Gmin, iż Rosja będzie zdolna do wystawienia na Atlantyk około roku 1960 więcej łodzi podwodnych niż Niemcy w okresie swego kulminacyjnego nasilenia kampanii podwodnej w drugiej wojnie światowej.

Rosja posiada obecnie cztery floty morskie. Każda z nich liczy "mniej więcej" po 6 krążowników, od 40 do 50 mniejszych okrętów eskortowych, przeszło 10 łodzi podwodnych i 700 samolotów. Jedną z flot posiada głównie bazy operacyjne na półwyspie Kola na północy, drugą na Bałtyku, trzecią na Morzu Czarnym, a czwartą na Dalekim Wschodzie.

Rosja posiada obecnie cztery floty morskie. Każda z nich liczy "mniej więcej" po 6 krążowników, od 40 do 50 mniejszych okrętów eskortowych, przeszło 10 łodzi podwodnych i 700 samolotów. Jedną z flot posiada głównie bazy operacyjne na półwyspie Kola na północy, drugą na Bałtyku, trzecią na Morzu Czarnym, a czwartą na Dalekim Wschodzie.

KARDYNAŁ WYSZYŃSKI
MÓWI PO WŁOSKU
Rzym, Italia. — Obserwatorzy podkreślają tu, że pobyt Prymasa Polski, Stefana Kardynała Wyszyńskiego w Rzymie jest o tyle łatwiejszy i daje Prymasowi o tyle większe sposobności kontaktowania się z prasą włoską i z tym krajem, iż Kardynał mówi dobrze — choć wprawdzie powoli — językiem włoskim.

TEN SENATOR MA
ZUPEŁNĄ RACJĘ
PHILADELPHIA, Pa. — Senator Wayne Morse, dem., Ore., powiedział tu, że z 72-billionowego budżetu rządowego można ująć \$10 miliardów i to w niezłym nie narazi krajowej ekonomii lub światowego pokoju.

Najnowsze Fasony
4693
SIZES 9-17
by Anna Adams

"Sheath" fason. Służąc może jako "słoneczna" sukienka, lub jako jumper z osobną bluzką.

Nr. 4693 przechodzi w rozmiarach 9, 11, 13, 15 i 17.
CENA MODELKA 35 CENTÓW.

W Kanadzie ze względu na koszty wymiany waluty pięć centów więcej.
Za taką opłatą 5c od modelki, otrzymanie jej pocztą pierwszej klasy. Jak dotąd regularnie i w dalszym ciągu za regularną opłatą wysyła się 3-cia klasą.

Zamówienie na Modelkę
KURYER POLSKI
Box 768 Milwaukee 1, Wis.

ENERGICZNE MATKI MILWAUCKIE



Na jednej z ulic Milwaukee, używanej przez mieszczącą się tam zwirownie do ciągłego przejazdu ciężarówek wydł...

Ks. Wawrzyniowski Oprawi Pierwszą Mszę św. w Par. św. Jacka

Dnia 25-go maja ks. arcybiskup A. Meyer wyświęcił na kapłanów 21 seminarzystów. Ceremonie odbędzie się w katedrze św. Jana o godzinie 9:30.

Podobno "Dziennik Dla Wszystkich" Przedłożył Podanie o Bankructwo

NEW YORK, N. Y. — W "Dzienniku "Nowy świat" ukazała się wiadomość o drobnym ogłoszeniu bankructwa przez spółkę wydawczą "Dziennik dla Wszystkich".

ZABAWA TANECZNA

W sobotę, dnia 18-go maja. Tow. Intenia Tań. Kościuski, grupa 2298 Zw. Nar. Polskiego urządza zabawę taneczną w sali Archer Hall, 1215-33-cia ulica, w Kenosha, Wis.

PREZYDENT FRANCJI Z WIZYTĄ W PAPIEŻA

Rzym, Italia. — Prezydent Francji, Rene Coty, przyjęty został na specjalnej audiencji u Papieża Piusa XII w Watykanie.

KAPITAŃ Cwikliński MA OTWORZYĆ INTERES

PHILADELPHIA, Pa. — Kapitan Jan Cwikliński, który swojego czasu porucił służbę na polskim statku "Batory", zanurzył doniesieniem radiowym i prasowym, że zamierza wrócić do Polski.

ANDRZEJ STRUG. "MOGŁA NIEZNANEGO ŻOŁNIERZA"

(Ciąg dalszy)
— A ktoś tam?
— Siostra pozwoli... na jedną chwileczkę...
— Żadnych takich... Jazda!

Z JÓZAFATOWA

Przedstawienie Dzieci Szkolnych
W przyszłą niedzielę, 19-go maja przyjdzie do szkoły parafii św. Józefa. Dnia, pod kierownictwem czcigodnych Siostr Nauczycielek, przez ostatnie parę tygodni starannie przygotowywała się do oddania wielce interesującego programu.

WIELKIE ZWYCIĘSTWO LABORYTÓW W ANGLII

LONDYN, Anglia. — Brytyjska Partia Pracy zademontrowała swą siłę odnosząc wielkie zwycięstwo w wyborach municypanych w Anglii i w Walli.

OCZY EGZAMINOWANE
Dr. DAVID WALD, D. O.
1657 SO. 11-TA ULICA

WĘGLE
Piewazy i Najstarszy Skład WĘGLI, KOKSU i BRZEWA w Milwaukee

LEKARSTWA DO POLSKI
Wysyłamy Lekarstwa z Polską Lotniczą, Rimifon, Streptomycynę, Penicylinę, Witaminę B12, Serozocynę (Cycloserynę), itd.

LEKARSTWA DO POLSKI
Wysyłamy Recepty z Polską i Innych Krajów Europejskich.

KADOW APTEKA
1950 West Mitchell Ulica, Milwaukee 4, Wisconsin

HEMOROIDY?
8-DNIOWY PLAN Gwarantowana Ułga

ZAMÓWCIE WASZ OLEJ TERAZ!
Ed. Smolinski
A A A FUEL OIL SERVICE
ORCHARD 1-3887 — Mówimy po polsku, telefonujemy każdego czasu.

### Chruszczew Ponownie Wzywa Świat Do Omówienia Zatargu

NEW YORK, N.Y. — Nikita Chruszczew, pierwszy sekretarz sowieckiej Partii Komunistycznej, o odpowiedzialność za wrzenie światowe umieścił w pierwszym rzędzie na barkach Stanów Zjednoczonych, podaje dzisiaj "New York Times".

Chruszczew wyrzucił swoje poglądy na sytuację światową w ekskluzywnym wywiadzie udzielonym korespondentowi "New York Timesa" T. Catledge'owi.

W depeszy z Moskwy Catledge powiada, że Chruszczew utrzymuje, iż najpewniejszym sposobem uniknięcia totalnej wojny pomiędzy komunistycznymi i niekomunistycznymi państwami, byłoby wspólne omówienie i znalezienie wyjścia przez Stany Zjednoczone i Rosję.

Chruszczew kilkakrotnie podkreślił, że rozwiązanie światowego problemu "wojna czy pokój" spada na barki Stanów Zjednoczonych i Rosji, ale przede wszystkim na Amerykę.

#### PROPOZYCJE CHRUSZCZEWA

Chruszczew, według depeszy Catledge'a utrzymuje, że

Rosja niejednokrotnie już sugerowała nową konferencję "Wielkiej Czwórki", gdyż tylko wspólnie można będzie rozwiązać wszystkie najpilniejsze problemy światowe. Rosja nie zmienia zdania i wciąż jeszcze gotowa jest spotkać się na szczytowej konferencji ze Stanami Zjednoczonymi, Brytanią i Francją.

Dodał on jednak, że taka konferencja musi być dobrze przygotowana z wczasu gdyż w przeciwnym razie przyniosłaby tylko zawód państwom biorącym w niej udział.

Chruszczew, który jest dotychczas liderem i wyraził w wywiadzie opinię rządczej na Kremlu kilki podkreślił między innymi że:

"Rosja teoretycznie nie ma żadnych sprzeczności, ażeby Polska lub inne państwa "satelickie" otrzymały pomoc ekonomiczną od państw kapitalistycznych".

Powiedział też z podkreśleniem, że pragnąłby bardzo odwiedzić Stany Zjednoczone w celu przeprowadzenia rozmów z prezydentem Eisenhowerem, ale dotychczas nie otrzymał oficjalnego zaproszenia.

### Wielka Zabawa Taneczna i Obiad w Klubie "Elk'ów"

W sobotę, dnia 18go maja, za staraniem Stow. Pań Opiek i Sanitalem św. Franciszka, odbędzie się drugi doroczny bal w sali Klubu "Elks". Obiad będzie podany o godzinie 6:30 wieczorem. Potem nastąpi zabawa taneczna przy muzyce orkiestry p. S. Swedish.

Prezeską balu jest Koletta Kornacka. Wice-prezeską — Eugenia Phillips. Sekretarką — Dolores Beck. Wice-Sekr. Helena Sass. Kasjerka — Irena Skretny. Wice-Kasjerka — Zofia Jarecka.

KOMITET PRASY: — Pelagia Marenda, Katarzyna Rozmarynowska, Agnieszka Malich.

Prezeska Patronatów — Hazel Zucker. Prezeska Stowarzyszenia — Marja Stachowiak. (Ogł.)

### PIOMERKI OBCHODZĄ W ŚRODĘ SWE 40-LECIE

Tow. Córy Polskich Pionerek gr. 1961 Związku Narodowego Polskiego obchodzą 40-letnicznym swego istnienia i z tej racji urzędowa będzie dla członkiń wieczornica w środę 15 maja wieczorem w Domu Związkowym.

O godzinie 6:00 wydany będzie bankiet, po którym nastąpi bardzo interesujący program i zabawa towarzyska.

Uprasza się tą drogą wszystkie członkinie grupy 1951, o niezawodne przybycie na te wieczornice rocznicowe, uzgadnianą w celu nawigowania między sobą ścisłej współpracy i przyjaźni koniecznej do wydajnej pracy rozwojowej dla naszej organizacji. Wanda Głódowska, prezeska. (15)

### Konferencja z Arcybiskupem Makarios



Pierwsze zetknięcie amerykańskiego polskiego pochodzenia, George Mar'ka, byłego komendanta PIAW z prawosławnym arcybiskupem Makariosem, przywódcą ludności greckiej na Cyprze, który zo-

stał przed władze angielskie zwolniony z wielomiesięcznej detencji na wyspy Seychelles, Konferencja trwała pół godziny w Nairobi, Kenya, Africa. Arcybiskup powiódł do Aten, stolicy Grecji.

# FLEISCHMANN'S ULUBIONA WHISKEY NIE PODNIOŚLA SIĘ W CENIE!



Obecnie . . . więcej niż kiedykolwiek Fleischmann daje nam większą przyjemność bez dodatkowych kosztów i bez zmiany 90 procentowej próby!

P. S. Drop in at your favorite Tavern these days—it's NATIONAL TAVERN MONTH all during May.

BLENDED WHISKEY, 90 PROOF - 65% GRAIN NEUTRAL SPIRITS THE FLEISCHMANN DISTILLING CORPORATION, NEW YORK CITY

### Otwarcie Największego Domu ZNP Nastąpi 19 Maja w Baltimore

BALTIMORE, Md. — Gmi- który pomieści dwa tysiące ludzi. Z tej okazji urządzone będą wielkie otwarcie nowej siedziby związkowej w niedziele, 19-go maja, po Sejmiku Okręgu 6-go ZNP, o godz. 6-jej wieczorem.

Polonia w Baltimore spodziewa się wielu gości pozamiastocowych, a nawet i z odległych okolic, powiadają prezes Gminy 21 Leon M. Kola-kowski i przewodniczący Komitetu Otwarcia Fr. J. Bar-tosz.

### ZABAWA TANECZNA NA INWALIDÓW POLSKICH SIŁ ZBROJNYCH Z II WOJNY

W sobotę, dnia 18 maja, Placówka 3, S.W.A.P., urządzi wielką zabawę taneczną w Sal Polaskiego pn. 1557 W. Grant ul. i S. 15 Place, która rozpocznie się o godzinie 8ej wieczorem.

Całkowity dochód przeznaczony na inwalidów PSZ z II Wojny światowej, którzy po zakończeniu wojny światowej opuścili obozy jenieckie w Niemczech.

Są to inwalidzi bardzo niezdolni, gdyż w rozproszeniu w Zachodnich Niemiec, Francji, Włoch i w innych krajach zamorskich znajdują się w bardzo ciężkim położeniu zdrowotnym materialnym i bez należytej opieki. Jednakże z przyczyn nam bardzo dobrze znanych pozostali z nami na emigracji.

### ZYGMUNT JAKUBOWSKI ZMARŁA W WARSZAWIE

WARSZAWA, Polska. — Janna Rzezcowska, z Detroit, Mich., prezeska obwodu 5go, Związku Polek w Ameryce, zmarła nagie w nocy z dnia 8go na 9go maja, w hotelu Bristol w Warszawie, gdzie przebywała obecnie wycieczka Związku Polek, z którą Rzezcowska udała się do Polski przed paru tygodniami. Przyczyna śmierci, jak również bliższe szczegóły o niej do dyspozycji zwłok — nie zostały na razie ogłoszone.

KOMITET. (Ogł.)

### Z Różnych Stron Stanu Wisconsin

#### Śmiertelne Wypadki

CLINTONVILLE. — Na skrzyżowaniu dróg 22 i 45, aśesł mil na południe od Clintonville, śmierć poniosła p. Gas L. Berndt, lat 65, z farmy w Clintonville, gdy samochód kierowany przez jej męża, zderzył się z autem Glenn'a Phillips, z Bear Creek. Krytycznych obrażeń w tym wypadku doznał — Berndt i żona Phillips'a.

#### PESHTIGO. — Mary Johnson, lat 16, z farmy w Peshtigo, zabita została onegdaj w wypadku samochodowym, który się wydarzył na drodze powiatowej D, cztery mile na północny zachód od Peshtigo. Kierownca samochodu, 22-letni Harlow Garbrecht, lat 22, z Peshtigo, powiedział wiad, że stracił kontrolę nad autem i stoczył się z jezdnią na zakręcie, uderzył nim w ślip.

#### Znaleziono Zwłoki

MADISON. — Policja znalazła ubiegłej niedzieli zwłoki Stanley'a F. Olson'a lat 50, który dnia 4 maja utonął w jeziorze Monnoa.

#### Wyznał Winę

WAUKESHA. — Floyd McLeod, lat 20, bez stałego adresu zamieszkania przyniósł do winy pod oskarżeniem o włamanie dokonane 29 kwietnia w załadunku Chicken DeLata. Podczas tego włamania skradziono \$40. Sędzia municipalny Scott Lowry zarządził w jego sprawie przedwyrokowe dochodzenia.

#### Festyn Wiśniowy

STURGEON BAY. — Już niedaleko jest do piątku, kiedy to urządzony zostanie doroczny festyn wiśniowy przy winy Door. Festyn potrwa aż do soboty 25 maja wieczorem. Podczas festynu, który rozpocznie się w piątek wieczorem o godzinie 8 bankietem w hotelu Carmen, wybrana będzie "Królowa Wiśni" z pośród najpiękniejszych konkurentek.

#### OGŁASZAJCIE SIĘ W KURJERZE POLSKIM!

#### Dr. Roman Paradowski DENTYSTA

1041 W. Mitchell Ulica Near Mitchell St. State Bank Bldg. Tel. O'Richard 2-0520

#### Zygmunt Jakubowski

REPARACJA OBRĘCZKI OBRUWA 1857 R. 7ma Ulica przy W. Mitchell

Diagnostyka obręczy po trzech dniach. Obręcze dla męszczyzn i kobiet. W piątki i soboty skład otwarty do 8ej godziny wieczorem.

#### DR. DAVID WALD, D. O.

1522 BROADWAY Wszelkie nasze choroby opłakane otwarte w soboty przez cały dzień.

### Ks. Prałat M. Bogacki z Buffalo Wice-Kapelanem SPA Na Stan N. Y.

Na posiedzeniu dyrekcyj Stow. Polaków w Ameryce dnia 8-go maja ks. prałat M. Bogacki, znany i ceniony kapłan Polonii buffalowskiej został jednogłośnie wybrany wice-kapelanem Stowarzyszenia na Stan N.Y. Stało się to za staraniem p. Józefa Skalskiego, wiceprezesa SPA, który na polecenie zarządu centralnego konferował w tej sprawie z ks. prałatem Bogackim.

W miesiącu kwietniu odbyła się praca werbowania członków i członkiń. Udzielono też pożyczki. Zastępca sekretarza Kielich, złożył finansowe sprawozdanie na miesiąc kwiecień. Uchwalono zakupić mimiograf. Ks. Jan Brzonka, kapłan, który był na południu przesyłał pozdrowienia dyrekcji. Dyrektor H. Moczyński poruszył sprawę SS Notre Damek, które zbierają fundusz na budowę domu macierzyńskiego i szkoły dla internatek, wnosząc by SPA złożyło jakiś datek. Ze względu na to, że już była późna godzina, sprawa ta została odłożona do następnego posiedzenia. — J.R.

Na posiedzeniu tym, które trwało blisko 4-ry godziny załatwiono wiele spraw a to z tego powodu, że zastępca sekretarza Ludwik Kielich przedłożył szczegółowo sprawozdania ze specjalnego posiedzenia członków zarządu, odbytego w dniu 6-go maja, na którym był obecny Braun z wydziału ul. ubezpieczeń w Madison. Chodziło szczególnie o nowe polisy i płatne wakacje dla pracowniczek w biurze, a ponadto inne sprawy dotyczące pracy biurowej.

Zastępca sekretarza, Kielich podał do wiadomości iż ks. biskup przy Stanisławowi Bonie, ordynariuszowi diecezji Green Bay złożyło gratulacje z racji jego srebrnych godów biskupstwa. Ks. biskup Bona jest Stowarzyszeniem. Również złożyło życzenia ks. Dominikowi Szopińskiemu, probosczyowi w Niagara, Wis., z racji 50-ciolecia kapłanstwa. Ks. Szopiński był dawniej redaktorem Stowarzyszenia. Obchodził on złoty jubileusz kapłanstwa 1-go maja w katedrze w Green Bay a także parafianie ucczeli go w Niagara, gdzie na jego cześć urządzono przyjęcie dwa tygodnie temu. Uchwalono złożyć życzenia ks. Józefowi Świerczyńskiemu, probosczyowi parafii Naszej Pani Pokoju oraz ks. Franciszkowi Hinz z Kenosha i ks. A. Waligórskiemu, probosczyowi

#### Męskie Wieczornie Ubrania DO WYNAJĘCIA NAJNIŻSZE CENY

Wiele paragonów 10,000 sztuk do wyboru BANNER PANTS CO. 1013 N. 3cia Ulica Skład otwarty dziesięć dni w tydzień, w Otwartki od 9:30 do 6:00

#### Zewnętrznie zastosowane witaminy w naszej specjalnej

#### KADOW'S VITAMIN A-D-F GOJĄCEJ MĄSCI

Moga wzmocnić normalny gojący proces na — Wysypkę pielszkową irytującą wyzruty. Popalenia, oparzenia. Ciężkie rany, słabo gojące się rany. Irytujące uszkodzenia oświadów.

Na suchą skórkę Eczezema. Acne, Occupational Dermatitis zewnętrznie, spowodowane baktemi witamin.

Zapraszamy się o KADOW'S VITAMIN A-D-F Gojącej Mąści Specjalnie przygotowaną przez farmaceutę Bernarda Dzielickę.

Cena \$1.50 za Mały Słoik. \$2.75 za Wielki Słoik. Przesz Poczta 25c extra.

#### KADOW'S DRUG STORE

1950 W. Mitchell Ulica Milwaukee 4, Wisconsin

### ROMAN J. DZIENNIK

DAILY DRUG STORE Tabletki lub Lekarstwo na żołądek, Ból Głowy i Ból w Plecach Rozmaite Maści lub Płyn na Skórne Choroby Maść lub Płyn na Ból w Kościach Lekarstwo na Kaszel lub Ból Gardła Tabletki lub Płyn na Wzmocnienie lub Apetyt Rozmaite Witaminy 2000 W. Forest Home Ave., nar. Becher Ul.

### Składajcie Swe Oszczędności w Zaufaniu w Przyjaźnielskiej

### Mitchell St. Savings & Loan Assn.

RUD. J. TALSKEY, Sekr. 1605 W. Mitchell Ulica Mitchell 5-5962 Wyższa Dywidenda Wszelkie konta oszczędnościowe ubezpieczone do \$10,000.00.

### ŚWIATŁO NA NAROŹNIKU

W tym roku przypada trzecieśletnia rocznica śmierci William'a Harvey, angielskiego lekarza, który wynalazł jak kreć krew w ludziem cieciu.

Uważany jako jeden z najważniejszych postępców w historii lekarskiej, William'a Harvey wynalazkiem było wielkie światło, które wyjawilo właśnie w tym czasie ogromny oraz bardzo ciemny koniec życia ludzkiego.

Dzisiaj, cała ludzkość przyznaje swój ogromny dług Harvey'emu i niezliczonym męgom i niewiastom, którzy tak jak on, służyli całemu społeczeństwu przez swe poświęcenie się dla publicznego zdrowia — badaczom naukowym, lekarzom i aptekarzom.

Dzisiaj, jednakowż, jak skromnym jego światło może być, to człowiek w narkotykowej aptece — sładni farmaceuty, jest nie mniej czynnym, nie mniej stałym, jak którydyż z jego twórczy-badaczy w swem postanowieniu do zachowania zdrowotności w całej miejscowości.

### M. T. MACKOWSKI PHARMACY

1519 W. Lincoln Avenue

## LOANS

Jeseli macie duzo spiat na raty które musicie spiacac miesiecznie — i jak tamtoz moza sie pomozno — przy-niescia wasze listyeczki do sioła a pokasmyz wam w jaki sposob Seaboard "Package Loan" moza wam dopomoz.

1228 W. Mitchell 2nd floor O'Richard 1-8569





# Kościół św. Marcina w Poznaniu Wzniesiono Przed 717 Laty

POZNAN, Polska. — Na wzgórzu św. Marcina, najwyższym poznańskim murami starego Poznania, wzniesiono w średniowieczu — jak mówi tradycja już w roku 1240 — kościół św. Marcina, pierwszy parafialny kościół Poznania. Fundatorem tego miał być książę Przemysław I. Faktem historycznym jest istnienie tego kościoła z chwilą zakładania lewobrzeżnej części miasta Poznania za Władysława Jagiełły w piętnastym wieku.

Poleżenie kościoła poza murami częściowego miasta powodowało częste niszczenie świątyni podczas działań wojennych.

Za Jana Kazimierza kościół pali kilkakrotnie tak Szwedzi jak i Brandenburcy. Świątynia została odbudowana w 1657 roku i przetrwała w tym stanie aż do drugiej wojny światowej, kiedy to padła ofiarą pożaru.

Podczas okupacji Niemcy założyli w kościele św. Marcina

skład druków i papieru rotacyjnego. Uchodzący za Poznania hitlerowcy wysadzili w powietrze wieżę kościoła. Na skutek tego 60 procent budowli uległo zniszczeniu. Zginęły wtedy wszystkie cenne zabytki, prowadzone od roku 1599. Uratowały się natomiast zabytkowe drzwi. Największy z nich waży około 15,000 kg. i posiada bogatą ornamentykę i płaskorzeźbę z 1599 roku.

Obecnie przy pomocy parafian dokonano odbudowy kościoła św. Marcina — przywrócono mu styl gotycki. Zamiat barokowego ołtarza św. Marcina, ustawiono nowy w postaci tryptyku „najświetniejszej roboty snycerskiej z gotyckich czasów, który harmonizuje z wnętrzem”. Nad wejściem głównym umieszczono na rzeźbę św. Marcina artysty-rzeźbiarza Edmunda Haupta. W kościele założono centralne ogrzewanie. Prospekt do organów już jest również gotowy.

## Notatki Milwaukie

**Reflektanci proszeni są o podanie krótkiego życiorysu, doświadczenia na niwie dziennikarskiej i minimum warunków.**

**Odpowiedzi adresować: Col. Peter F. Piasecki, KURYER POLSKI, P. O. Box 768, Milwaukee, Wis.**

## W CZWARTEK POGREB ŚP. WŁADYSŁAWA WUDECKIEGO

W czwartek odbędzie się pogrzeb Władysława Wudeckiego, z pn. 2566 S. 6 ul., który po długiej i ciężkiej chorobie zmarł w niedziele 12 maja, licząc przy zgonie 75 lat.

Zmarły urodził się 21 maja, 1882 roku, w Polsce, a do Stanów Zjednoczonych przybył 50 lat temu. Przez 30 lat pracował na kolei Milwaukee Road, a do dnia zejścia na emeryturę w roku 1946, pracował w maszynowni firmy Milwaukee Valve Co.

Będąc w młodym wieku, sp. Wudecki służył w wojsku rosyjskim i brał udział w wojnie rosyjsko-japońskiej. W czasie pierwszej wojny światowej, zapisał się on do powstającej w Ameryce armii polskiej i odbył kampanię wojenną we Francji, oraz w Polsce. Jest on członkiem Placówki 3 SWAP, która odda mu honory wojskowe na jego pogrzebie.

Eksportu jego zwłok o godzinie 8:40 rano w czwartek z zakładu pogrzebowego firmy Rogza Funeral Home pn. 703 W. Lincoln ave., do Bazyliki św. Józefa, a stąd po mszy żałobnej o godzinie 9:00 na cmentarz św. Wojciecha.

W smutku po nim pozostali: Petronela Krzyżanowska, Marianna Wudecka w Polsce i Zofia Malska w Polsce, siostry; Jean Wirkus, Zofia Kosićka, Irena Buczyńska, Raymond, Erwin i Richard Krzyżanowscy, siostrzeńce i siostrzenice i inni krewni, przyjaciele i znajomi.

## 2 BANDYCI ZABAWILI \$1,175 W SKŁADZIE PIWA

Dwaj bandyci, związawszy w poniedziałek wieczorem właściciela składu piwa w West Allis, uszli z \$1,175 w gotówce oraz czekami na nieustaloną sumę. Ofiarą napadu jest Edmund Barczewski, lat 46, z pn. 2832 N. 51 ul., współwłaściciel firmy Community Beer Depot, pn. 2077 S. 73 ul.

Barczewski powiedział policji, że był w składzie, sam, gdy bandyci weszli o godzinie 9:15. Zabrał oni mu portmonek zawierającą \$175, oraz \$1,000 i kilka czeków z szafki.

Jeden z bandytów był w wieku od 23 do 25 lat, mierzył na wysokość około 5 stóp i 8 cali, miał na sobie ciemne spodnie i kubrak wojskowy. Ten drugi, tegiej budowy, miał około 30 lat i mierzył na wysokość około 5 stóp i 6 cali.

## STAN POGODY

W Milwaukee i okolicy: CZĘŚCIOWO POCHMURNO, oraz przelotne burze z piorunami we wtorek w nocy i w środę. NAJNIŻSZA temperatura we wtorek około 50 stopni, w środę, 10 stopni. NAJWYŻSZA w środę około 70.

WIATR południowy, wiejący od 20 do 25 mil na godzinę, sfolguje nieco w środę.

WSCHÓD słońca w środę o godzinie 5:23, ZACHÓD o godzinie 8:08.

## Notatki Milwaukie

**DZIS. — Dzisiaj Bonifacego, jutro Zofii.**

**ROCZNICA. —** Początek ofensywy bolszewickiej—1920

**INWALIDZI. —** Za staraniem komitetu z Iona Placówki 3, S.W.A.P., odbędzie się z kasa Placówki 3, S.W.A.P., odbędzie się przyjazd siostry w sali Dulaski na W. Grant ul. i S. 15 pl. wielki bal majowy, z którego dochód przeznaczony jest na inwalidów polskich z drugiej wojny światowej. Goście, którzy udadzą się na bal, ubawią się i poznamą się z innymi inwalidami, przysługującą im dobrej sprawie.

**WYBRANA. —** Na balu majowym Placówki 94 Korpusu Pomocniczego przy Placówce nr. 94 S.W.A.P., odbył się wieczerzy, najwięcej gości otrzymała panna Virginia Kita, wskutek czego ogłoszono ją „królową balu”. Panna Kita, córka pp. Zygmunt i Marii Kitów, znanych w kołach weterańskich, interesuje się pracą społeczną swoich rodziców, co każe przypuszczać, że i ona pójdzie ich śladem.

**ŚWIĘTA. —** Niektóre firmy przemysłowe i handlowe planują zamknąć swe przedsiębiorstwa w piątki po Dniu Wnieńczenia Grobów i po Czwartym Lipca, jak ogłasza Milwaukee Stowarzyszenie Handlowe. Z listy 154 firm, które w tej sprawie się wypowiedziały, 55 tylko ogłosiło plany zamknięcia przedsiębiorstw swych w piątki powyższe. Każde z powyższych świąt przypada na czwartek.

**SZCZEPIONKA. —** Wydział zdrowotny miasta Franklin zapowiedział przeprowadzenie w swej klinice powtórki zaszczepień szczepionki przeciw chorobie „polio” dzieciom w wieku 6 miesięcy, oraz dorosłym osobom. Szczepienie odbywać się będzie w ratuszu miasta Greenfield pn. 7325 W. Forest Home ave., w następującym porządku: — Od 1:30 po południu do 8 dni wieczorem oraz w poniedziałek 21 maja i od 11:30 przed południem do 2:30 po południu, 25 maja.

**SZEF. —** Schodzący na emeryturę szef policji Jan W. Polyn powiedział w poniedziałek, że odkładanie sprawy wyboru szefa nie jest najlepszą rzeczą dla miasta Milwaukee. Polyn powiedział, że niech lepiej komisja policji i straży pożarnej wyberze jego następcę w piątek, bo on nie myśli dłużej pozostawać w swym biurze i stanować odchodzi w poniedziałek.

**POŻAR. —** Około 100 mężczyzn zmuszonych było ratować się ucieczką w niedzielę przed wieczorem, gdy w Muniycałnym Środkowisku Społecznym, 923 N. Market ul., wybuchł pożar. Szef strażacki 1-go batalionu Edward Marlow powiedział, że powodem pożaru była nadmiernie rozpalona rura ogrzewczą wody w suterenie. Obliczony na szkody powstałe z tego pożaru na \$300. Pożar powstał z samozapalenia się smat, wyrzadzony na \$700 skody w domu mieszkalnym pn. 2017-19 N. 2 ul.

**WŁAMANIE. —** Złodzieje włamali się w nocy do składu firmy Frankel Television Service pn. 2651 N. 8 ul. uszli z radio-obiektorem wartości \$40. Policja stwierdziła, że do wnętrza dostano się w wybitciu szyby w oknie wystawowym.

**OGŁASZAJCIE SIĘ W KURYERZE POLSKIM!**

## TOREBKI NA ŚMIECI DLA AUTOMOBILISTÓW

Za staraniem stanowego komitetu baccagego, aby nie zamieszano stanu Wisconsin, stacje gazolinowe rozdają automobilistom — w piątek 17 maja — torebki na śmiecie w liczbie 300,000.

Komitet ten wyjaśnia przy tym, że torebki te wydane będą darmo i tylko w piątek, a nie w inne dni, jakby się niejednym zdawalo, a to dlatego, aby zapoznać automobilistów z planem utrzymania w czystości dróg wisconsinskich. W przyszłości będzie wymagano, aby automobilisci stawali się sami o torebki do śmieci i do odpadków.

Przy drogach, oraz w parkach i na stacjach gazolinowych roslawionych będzie tysiące beczek, do których kierowcy samochodów będą mogli wrzucać torebki z odpadkami. Komitet postarał się również o napisy przy każdej beczce obwieszczone: — „Wyrzućcie Torebki z Odpadkami Tu”.

Osoby, z a n i e czyszczające jezdnie ulice i dróg przez prób komitetu, będą podlegały karze.

## POLICJANT SCHWYŁ “MŁECZNYCH ZŁODZIEI”

Policja milwaukie, w niedzielę wieczorem była pod wrażeniem — przez chwilę — że ma do czynienia z banda zuchwałych rabusów, gdy ją powiadomiono o 6:40, iż jacyś czterej mężczyźni weszli do meczarni Borden Co, przy N. 8 i W. Burnham ul.

Dzielnicy policjantów osaczyło budynek, a inni weszli do wnętrza, lecz nikogo nie znaleźli. Dopiero w 10 minut później policjant Kenneth Kolterman, krążąc na swym motocyklu natknął się na czterech specjalistów włamania, którzy siedząc w zaułku na krześle drzewa, popijali sobie mleko z tekturowych kartonów.

Jeden z czwórki, zauważywszy Koltermana, krzyknął: „Władza!” i rzucił się oni wszyscy do ucieczki. Kolterman ujął ich jednak pomiędzy dwoma domami.

Dwóch z czwórki liczyło po 14 lat, a dwóch po 13. Wszyscy oni mają już rekord policjanta, wobec tego oddano ich w ręce władz dla małoletnich.

## PLACÓWKI SWAP I KORPUSY POM. PROSZĄ NA RYTUAŁ

Weterani z Placówki 3, 94 i 149 S.W.A.P. i panie z Placówki Macierzystej, 94 i 149 Korpusu Pomocniczego, proszeni są na rytuał żałobny, który odprawiony będzie w środę 15 maja o godzinie 8-jej wieczorem w kaplicy pogrzebowej firmy Rogza Funeral Home pn. 703 W. Lincoln ave., przy zwołkach zmarłego członka Placówki 9, sp. Władysława Wudeckiego.

Uprasza się przy tym o liczyzny udział w pogrzebie w czwartek rano. Na rytuał, jak i na pogrzeb, prosimy przybyć w czapkach organizacyjnych.

## SPRZEDAŻ PIECYWIA MATEK NIEB. GWIAZDY

Zespół śpiewaczy Matek Niebieskiej Gwiazdy, urządza w sobotę sprzedaż pieczywa na dobre cenie. Sprzedaż odbędzie się w godzinach od 9 rano do 2 po południu, w Dobrotz Cafe, pn. 319 W. Center ul.

Komitet urządzający prosi tą drogą o poparcie.

Doświadzonego agenta ogłoszeniowego potrzeba. Musi władać polskim i angielskim językiem. Pensja tygodniowa i komisowe dla kwalifikowanego agenta. Zgłosić się listownie lub osobiście na adres: — KURYER POLSKI, Pokój 209, 536 W. Juneau avenue. (X)

## MILWAUCZANIN ZABITY PRĄDEM PODCZAS PRACY

Bruce Boerner, lat 18 liczący robotnik budowlany, zamieszkały w Milwaukee pn. 420 N. 33 ul., zabity został w poniedziałek prądem elektrycznym podczas pracy na projekcie drogowym niedaleko Madison, Wis., gdy kabel stalowy wieszający za ramiona dźwigu, dotknął przewodów elektrycznych.

Współpracownik jego, Gunnar Jacobson, lat 51, z pn. 3004 W. Wells ul., doznał lekkich poparzeń na lewej ręce. Boerner i Jacobson, zatrudnieni przez milwaukie firmę Chris Lanier Construction Co., trzymali za kabel, którego usywano przy dźwigu do podnoszenia pali.

Wypadek miał miejsce na projekcie budowy piętrowej drogi nad szosą US 151-18, w odległości mili na południe od Madison.

## JÓZEF I. STOPIŃSKI ZMARŁ W NIEDZIELĘ

W niedzielę, dnia 12 maja, zmarł po krótkiej chorobie Józef I. Stopiński, 1966 S. 13 ul., który przy zgonie liczył 88 lat.

Zmarły urodził się w Polsce. Pogrzeb jego odbędzie się w środę, z eksportu o godzinie 8:45 rano z zakładu pogrzebowego Gutowskiego pn. 2001 S. 15 ul., do kościoła św. Jacka, a stąd na cmentarz św. Trójcy.

W smutku po nim pozostali: Józef, Jr., syn; Stanisława Mikulaj i Maria Kowalska, córki; Bernard Kowalski, siość; 16 wnucząt; 16 prawnucząt i inni krewni, przyjaciele i znajomi.

## GNIAZDO 249 SOKOLSTWA URZĄDZA BAL MAJOWY

Gniazdo 249 Sokolstwa Polskiego, zaprasza swe członkostwo i szerszą publiczność, na wielki bal majowy z atrakcjami, który odbędzie się w sobotę 18 maja wieczorem w domu weteranów przy S. 17 i W. Grant ul.

Na balu będą uhonorowane matki — najstarsza, i najmłodsza, a także będzie wybrana „królowa”. Wydanych też będzie kilka nagród wstępno.

Komitet urządzający zapewnia wszystkim wesółą zabawę i twierdzi, iż do tańca przyzywać będzie znakomita orkiestra. Czyniąc przygotowania do balu, komitet pamiętał o wszystkim koniecznym do zabawy, wciągając zapas i gatunek napoi oraz obsługę przy barze i w garderobie.

Kto przybędzie w sobotę na bal Sokolstwa, nie pozuluje. (Ogł.)

## ROZNOŚCIELA POTRZEBA

W obrębie Lapham i Burnham ul., powidyż S. 20 i S. 25 ul.

Zgłosić się osobiście lub telefonicznie, pod adres: 536 W. Juneau ave., Pokój 209, Tel. BR-61873.

## OPIERAJCIE TYCH KUP I W PRZEMYSŁOWY FORZY OGŁASZAJĄ SIŁ A RYDZY WZ POKSIM

**SPRZEDAŻ ODZIEŻY  
ST. JOHN'S EPISCOPAL  
CHURCH**  
2612 W. MICHIGAN UICZ  
W Czwartek, dnia 16 Maja  
Od 9 rano do 5:30 wieczorem.

## NIECH MIASTO PLAĆ!

Na odbytym w poniedziałek wieczorem posiedzeniu klubu partii demokratycznej 7 waru mówiono, że koszt naprawy kanałów ściekowych oraz chodników uszkodzonych rostem korzeni drzew, powinno pokrywać miasto, a nie właściciele posiadłości, który jest już mocno obciążony podatkami.

Koro miasto sadii drzewa i ścióra sobie pretensje do ich własności, to powinno być odpowiedzialne za szkody jakie ono wyrządza, orzmi rezolucja przyjęta na zebraniu.

## W PIĄTEK POSIEDZENIE KOM. WIEŃCZENIA GROBÓW

Komitet Wnieńczenia Grobów z ramienia Rady Weterańskich odbędzie zebranie w piątek, 17 maja o godzinie 8 wieczorem w domu Placówki 94 SWAP pn. 1631 W. Grant ul.

Członkowie i członkinie komitetu proszeni są o niezawodne przybycie na zebranie, ponieważ omawiane będą ostateczne przygotowania do ceremonii na cmentarzach w święto Wnieńczenia Grobów 30 maja.

Prosimy o przybycie punktualnie na czas wyżej wymieniony.

**Leon Kasica,  
Przewodniczący.  
Maria Pluta,  
Sekretarka.**

## Z GUDARY, WISCONSIN

Gr. 215 Związku Polek Ucezi Matki Programem

Tow. św. Elżbiety, gr. 215 Związku Polek w Ameryce, urządza program na cześć matek, na swym posiedzeniu miesięcznym, które odbędzie się w czwartek 16 maja o godzinie 7:30 wieczorem w sali parafii św. Rodziny.

Po krótkim programie oddajemy cześć matkom, rozdane będą im upominki i utworzona będzie zabawa stołeczna, z podaniem ciast i kawy.

Jeszcze raz serdecznie zapraszamy o przybycie z znajomymi w czwartek na program. Władysława Wiza, Prezesa, (9) Józefa Jurkiewicz, eokr.

## RUMARU 3

Jest to środek do używania zewnętrznie i specjalnie przeznaczony do dopełnienia wewnętrznego leczenia z RUMAR TABLETKAMI na dokuczliwość i bolesny ARTRITIS i REUMATYZM. W dodatku do tego, zastosowanie RUMARUB okazało się wielce korzystnym na małe wrznięcia i wywichnięcia, bóle mięśni, różne dolegliwości, spowodowane nadmiernym wytężeniem, zwichnięciem, wygnięciem, wilgocią i przemęczeniem.

## PISZCZEK'S PHARMACY

3100 S. 13ta Ulica  
Nar. W. Oklaha Avenue

**Dr. DAVID WALD, D. D.**  
i MED. OPTICIAN  
Wyciężcie wasz ból, ogryzacie wytworze w młoty przez cały dzień.